Gescreven inden Hage, den 22. dach van Meye, 1525.

Al uwe, die president ende luyden vanden raide des Roemischen Keyzers in Hollant, *etc.*

(*Get.*) A. SANDELYN.

Opschr.: Eerwaerdigen *etc.* heeren, den deecken ende capittle van S. Marien binnen Vuytrecht *etc.*

(Naar het origineel.)

IX. Getuigenissen tegen Dirc die roode Cuper, in cas van haeresie. (1525).

Anno Dni xv^c xxv, die vero Veneris, septima mensis Julii, R^{dm} in Christo pater, venerabilis et egregius, Dns Magister Jacobus de Hoechstraten, sacre pagine professor et heretice pravitate per provincias Colonien. Treverien. et Moguntin. a sancta sede apostolica specialiter deputatus inquisitor *etc.* testibus proxime infrascriptis coram R. p. sua successive comparentibus, in virtute sancte obedientie, et sub excommunicationis late sententie pena, auctoritate apostolica P. sue, ut asseruit, commissa, districte precipiendo, mandavit, ut super illis, que ab ipsis et eorum quolibet super fama Wilhelmi cupificis in die *Viesteech*, ejusque de heresi Luteri doctrina et publicatione interrogari contigerint, dicerent, quam scirent, veritatem, ac desuper solitum dicende veritatis praearent juramentum. Qui quidem testes de mandato ipsius Dni inquisitoris, tactis per eos et eorum quemlibet scripturis sacrosanctis, ad sancta Dei evangelia jurarunt, ac quilibet eorum successive juravit et dixit, se velle dicere et deponere meram, nudam et sinceram sibi constantem veritatem, de et super omnibus et singulis, que ipsis interrogari contigerint et hoc non dimittere quacunquere mundi, quod sic eos et eorum quemlibet Deus juvaret et omnes sancti ejus. Hoc autem juramento sic, ut prefertur, prestito, iidem testes, successive examinati et interrogati, responderunt et deposuerunt, ut sequitur. Actum Trajecti in conventu predicatorum ibidem, tempore, quo supra, presentibus ibidem venerabilibus et religiosis dominis, Theodorico de Schoenhovia priore, Francisco de Beecka lectore ac Judoco . . . presbyteris, fratribus dicti conventus, testibus ad premissa vocatis atque rogatis.

Depositio primi testis.

Gherardus Feyt, unus ex primatibus civitatis Trajecten., pro tempore LX annorum etatis sue vel circiter, diligenter examinatus et interrogatus, medio suo prestito juramento, respondit in vulgari: dat Willem die Cuper een quaet gerucht ende saem heeft inde stadt van Utrecht, van Luters kettery, seggende, dat daerom die raet van Utrecht denselven Cuper van synen dienst setten wil, die hem nochtans metten stadt segel versegelt is, ende heeft die raet daertoe gescickt, om een ander inden dienst te stellen, ende seyt oick dese tuych, dat die Cuper voorsz. om dese kettery wt syn ghilt geset is, ende dat die ghildebroeders met hem gheen doen hebben willen. Et cum dictus loquens testis latius super interrogatis se